

Månadens alumn

Namn: Tania Spetz

Utbildning/inriktning: Affärsjuridiska programmet med ekonomisk inriktning

Examensår: 2021

Nuvarande jobb: Ansvarig Compliance Officer & centralt funktionsansvarig på Max Matthiessen Värdepapper AB



Snabba frågor:

Bästa med studentlivet? Det fria schemat och att ha alla vänner på cykelavstånd.

Favoritplats att studera? Grupprum i A-huset.

Bästa stället att festa på? Kårallen.

Roligaste minnet? Det finns så många bra minnen, men det får nog bli de minnen jag fick under min utbytestermin.

Ditt bästa studietips? Låsa in sig i ett grupprum och plugga på gamla tentor med kompisar.

Vad fick dig att välja de affärsjuridiska programmet, och varför på Linköpings universitet?

Det är nog en kombination av tur och en slump. Redan innan jag började tänka på universitetsstudier hade jag ett intresse för juridik, och när det väl var dags så ville jag studera i en av de stora studentstäderna. Initialt hade jag planerat att söka till juristprogrammet i Uppsala, men genom en bekant upptäckte jag Affärsjuridiska programmet i Linköping. Jag började kika på skillnaderna mellan programmen och landade till slut i att kombinationen av juridik och ekonomi nog var bäst för mig.

Engagera du dig i något utöver studierna? Ex. Extrajobb? Styrelsearbete? Eller liknande

Ja, jag kombinerade studierna med att sitta med i styrelsen för AJF samt arbetade extra på Danske Bank.

Vilken/vilka kurser var dina favoriter, och varför?

Jag tyckte kurserna i civilrätt, immaterial-, marknads- och konkurrensrätt samt skatterätt var roliga. Ska jag dock välja en favoritkurs så får det bli börsrätten som banade vägen för det jag arbetar med idag. Jag tyckte det var spännande att få en inblick i finansbranschen ur ett regulatoriskt perspektiv.

Vilket var ditt första jobb efter studierna och hur kom du i kontakt med din arbetsgivare?

Under börsrätten fick vi möjlighet att åka och besöka ett antal företag i Stockholm för att inspireras till framtida yrkesroller. Vi besökte bland annat zeb som är en strategi- och managementkonsultfirma inom den finansiella sektorn. Jag fick ett gott intryck av zeb och passade på att höra av mig till de och fråga om de tar emot praktikanter. Hösten därpå påbörjade jag min praktik, som senare ledde till en anställning.

Valde du att ta utlandsstudier under din tid som student? Om ja, varför och vart?

Ja, initialt hade jag planerat att tillbringa min utlandstermin vid ett universitet i Hong Kong. Tyvärr uppstod oroligheter i Hong Kong hösten 2020 och universitetet tvingades stänga ner. Jag erbjöds då att i stället åka till Macau, som ligger bara en halvtimmes resa från Hong Kong, och tackade ja till det.

Jag valde utlandsstudier med förhoppningen att få utforska och fördjupa min förståelse för en annan kultur. Jag lockade främst av att ett spännande äventyr och att prova på att bo utomlands, att utöka mitt juridiska fackspråk var bara ett plus.

Dock blev min tid utomlands kort då coronaviruset bröt ut, Utrikesdepartementet kontaktade mig och rekommenderade att jag återvände hem till Sverige. Jag fortsatte min termin över Zoom med obligatoriska föreläsningar, vilket innebar att jag fick anpassa mig till tidsskillnaden och sitta uppe på nätterna för att delta. Det var väl lärorikt på sitt sätt..

Vad har du för yrkesroll? Vad innebär den och vilka juridiska områden arbetar du mest med?

Jag arbetar som Compliance officer och centralt funktionsansvarig på Max Matthiessen. Jag arbetar specifikt mot koncernens värdepappersbolag och arbetar bland annat med att kontrollera att bolaget efterlever gällande lagar och regler i den finansiella sektorn. Vidare inkluderar arbetsrollen att rapportera bolagets regelefterlevnad till styrelse, råd och stöd till anställda, hålla utbildningar i regulatoriska frågor och stödja bolaget vid implementering av nya regelverk. Rollen centralt funktionsansvarig är motsvarande det som beskrivs ovan men avser specifikt penningtvätt och finansiering av terrorism-regelverket.

Om du hade fått göra något annorlunda under studietiden, vad skulle det då vara?

När jag reflekterar över min studietid inser jag att det är inte mycket jag skulle vilja ändra på. Jag hade förmånen att skapa otroliga minnen och nära relationer som jag kommer att bära med mig genom livet. Om jag ändå skulle tänka ut något jag önskar att jag hade gjort annorlunda skulle det möjligen vara att inte stressa så mycket över tentaresultat och att inte känna så stor press kring min framtid inom arbetslivet. Det kanske är lätt sagt med facit i hand.

Vilken var din bästa lärdom som du tar med dig från din studietid?

Det går nog hand i hand med svaret ovan, men det är väl att saker och ting alltid löser sig.

Vad är det bästa med att ha gått på Affärsjuridiska programmet, finns det några utmärkande fördelar med programmet som uppskattas på arbetsmarknaden?

Enligt min uppfattning är kombinationen av juridik och ekonomi uppskattad. Det är något jag själv har erfärut och sett värde i, särskilt när det kommer till fördjupningen inom bank- och börsrätt. Kombination har visat sig vara särskilt fördelaktig för mig i den yrkesroll som jag valt.

Hur skulle du pitcha det affärsjuridiska programmet till blivande studenter?

På det Affärsjuridiska programmet i Linköping erbjuds inte bara en rolig och givande utbildning, utan studenterna blir också en del av en fantastisk gemenskap. Programmet förbereder med en gedigen akademisk utbildning och välkomnar till en utbildning som inte bara öppnar dörrar till framtida yrkesmöjligheter, utan också till nya vänskapsrelationer.

Arbetar du med det du pluggade till eller har du gjort ett karriärsbyte?

Jag arbetar med det jag studerade till.